Копия

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
17 октября 2013 года                                                               город Калининград

Балтийский флотский военный суд в составе: председательствующего - Фурменкова Ю.С., судей:

Савина М.П. и Джиоева А.В., при секретаре Терещенко Л.С., с участием представителя заявителя по
доверенности Золотарева М.Ю., представителя командира войсковой части 42155 Пивовара А.Л. и
помощника военного прокурора Калининградского гарнизона майора юстиции Тумакова В.В.,
рассматривая в открытом судебном заседании гражданское дело по заявлению бывшей военнослужащей
войсковой части 42155 младшего сержанта А.О.В. об оспаривании действий Министра обороны РФ и
командира войсковой части 42155, связанных с её увольнением с военной службы, исключением из
списков личного состава части и не оформлением документов на страховую выплату, по апелляционной
жалобе представителя заявителя Золотарева на решение Калининградского гарнизонного военного суда
от 16 августа 2013 года.

УСТАНОВИЛ:

В ходе апелляционного рассмотрения вышеуказанного гражданского дела, представителем

заявителя Золотаревым заявлен отвод составу суда, ввиду наличия родственных связей судей
Балтийского флотского военного суда с председательствовавшим по делу в суде первой инстанции
судьёй Савиновым А.Л., а также в связи с наличием у него сомнений в объективности и
беспристрастности всего состава суда.

Военный прокурор и представитель должностного лица высказали мнение, что оснований для
удовлетворения отвода не имеется.

Рассмотрев заявленный отвод составу суда, апелляционная инстанция не находит оснований для
его удовлетворения.

Основания для отвода судьи указаны в статьях 16 и 17 ГПК РФ. Между тем, судом таких
оснований не установлено.

Никто из судей, входящих в состав суда апелляционной инстанции в родственных связях с судьёй
Калининградского гарнизонного военного суда Савиновым А.Л. не состоит.

Оснований для сомнений в объективности и беспристрастности всего состава суда апелляционной
инстанции по данному делу не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 16, 17 и 20 ГПК РФ, флотский военный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

В удовлетворении заявления представителя заявителя Золотарева М.Ю. об отводе

председательствующего по делу судьи Фурменкова Ю.С., а также судьям Савину М.П. и Джиоеву А.В.,
отказать.

А.В. Джиоев

Л.С. Терещенко

Подлинное за надлежащими подписями.